اس نے لکھا

اے ناظرین میں آپ کو بشارت دیتا ہوں وہ لڑکا جس کے تولد کیلئے میں نے اشتہار ۱۸ اپریل ۱۸۸۶ء میں
پیش گوئی کی تھی اور خدا تعالیٰ سے اطلاع پا کر اپنے کھلے کھلے بیان میں لکھا تھا کہ اگر وہ حمل موجودہ میں پیدا نہ
ہوا تو دوسرے حمل میں جو اسکے قریب ہے ضرور پیدا ہو جائے گا آج سولہ ذی قعدہ ۱۳۰۴ھ مطابق ۷ اگست
۱۸۸۷ء میں بارہ بجے رات کے بعد ڈیڑھ بجے کے قریب وہ مولود مسعود پیدا ہو گیا فالحمد للہ علیٰ ذلک۔۔۔ (مجموعہ اشتہارات ج ۱ ص ۱۴۱)

مرزا غلام احمد نے اس اشتہار میں اس کا اعتراف کیا ہے کہ خدا تعالیٰ نے اسے جس سچے کی بشارت دی تھی اور
جس کو رحمت کا نشان اور قدرت کا عنوان کہا گیا تھا جس کے صاحب

مرزا غلام احمد نے اب اس بچے کو اپنی پیش گوئی کا مصداق قرار دے دیا۔ مرزا صاحب لکھتے ہیں
میرا چوتھا لڑکا جس کا نام مبارک احمد ہے اسکی نسبت پیش گوئی ۲۰ فروری ۱۸۸۶ء میں کی گئی تھی..... سو خدا نے میری تصدیق اور تمام مخالفین کی تکذیب کیلئے اسی پسر چہارم کی پیش گوئی کو ۱۳ جون ۱۸۹۹ء میں جو مطابق ۳ صفر ۱۳۱۷ھ کی بروز چہار شنبہ پورا کر دیا (تریاق القلوب ص ۳۳۔ ر۔خ۔ ج ۱۵ ص ۲۲۱)
قادیانی جماعت لاہور کے مناظر اختر حسین گیلانی بھی اسکی تصدیق کرتے ہیں۔

آپ (مرزا صاحب) کے نزدیک وہ بچہ جسے آپ ۲۰ فروری ۱۸۸۶ء کے اشتہار کا مصداق سمجھتے تھے مبارک ہی تھا (مباحثہ راولپنڈی ص ۱۳)

کیا یہ غلط بیانی اور جھوٹ کی انتہا نہیں۔